
ZARZĄDZENIE Nr 1506/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 03.06.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/188/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 
nowych budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
prowadzenia ogólnodostępnych parkingów (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 320, poz. 2621)

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/188/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości nowych 
budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia 
ogólnodostępnych parkingów (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 320, poz. 2621).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/188/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. 
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości nowych budynków zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia ogólnodostępnych parkingów 
(Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 320, poz. 2621) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. 
poz. 379) oraz art. 7 ust. 3 i art. 20d ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. nr 95 poz. 613 z późn. zm.) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVI/188/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości nowych budynków zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia ogólnodostępnych parkingów (Dz. Urz. 
Woj. Mał. Nr 320, poz. 2621) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: „Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym mowa 
w niniejszej uchwale, stanowi pomoc de minimis spełniającą przesłanki określone 
w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.).”, 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Warunkiem zwolnienia od podatku od 
nieruchomości jest złożenie wniosku (na formularzu, którego wzór stanowi załącznik 
nr 1 do uchwały) wraz z załącznikami oraz deklaracji podatkowej na podatek od 
nieruchomości w terminie do dnia 31 stycznia roku podatkowego, w którym po raz 
pierwszy przysługuje prawo do zwolnienia na podstawie uchwały. Złożenie wniosku 
po upływie terminu, o którym mowa w zdaniu pierwszym, powoduje nabycie prawa 
do zwolnienia na mocy uchwały od 1 stycznia roku podatkowego następującego po 
roku, w którym został złożony wniosek.”,

3) w § 5 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Informacje niezbędne do udzielania pomocy 
de minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego 
działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis określone w 
rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis wydanym na podstawie delegacji wynikającej z 
art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z 
późn. zm.).”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązująca od 1 lipca 2014 r.

UZASADNIENIE



Pomoc de minimis to pomoc spełniająca przesłanki określone we właściwych przepisach prawa Unii 
Europejskiej dotyczących pomocy de minimis. Pomoc na warunkach wynikających z Rozporządzenia 
Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r., w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do 
pomocy de minimis może być udzielana wyłącznie do dnia 30 czerwca 2014 r. 

W dniu 24 grudnia 2013 r. opublikowane zostało nowe Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) nr 
1407/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis, obowiązujące od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2020 r. Powyższe 
rozporządzenie umożliwia kontynuację pomocy de minimis w formie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości.


